
 

 
 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

 

S P R E N D I M A S  

DĖL VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SALOMĖJOS NĖRIES VARDO 

LITERATŪRINĖS PREMIJOS SKYRIMO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

 

2023 m. kovo 31  d. Nr. B-TS-1292 

Vilkaviškis 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 13 punktu ir 

atsižvelgdama į Vilkaviškio viešosios bibliotekos 2023-23-03  raštą Nr. SD-27 ,,Dėl Vilkaviškio 

rajono savivaldybės Salomėjos Nėries vardo literatūrinės premijos skyrimo nuostatų naujos 

redakcijos patvirtinimo“, Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Patvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės Salomėjos Nėries vardo literatūrinės premijos 

skyrimo nuostatus (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Regionų apygardos administracinio teismo Kauno 

rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

 

Savivaldybės meras Algirdas Neiberka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PATVIRTINTA 

Vilkaviškio rajono savivaldybės tarybos  

2023 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. B-TS-1292 

 

 

VILKAVIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS SALOMĖJOS NĖRIES VARDO 

LITERATŪRINĖS PREMIJOS SKYRIMO  NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Vilkaviškio rajono savivaldybės Salomėjos Nėries literatūrinės premijos skyrimo  

nuostatai (toliau – Nuostatai) reglamentuoja rašinių konkurso tikslus, organizavimo, vertinimo ir 

premijos skyrimo tvarką. 

2. Konkurso tikslas garsinti Vilkaviškio krašto literatūrines tradicijas bei įamžinti 

kraštietės - poetės Salomėjos Nėries kūrybą. 

3. Konkursas yra kasmetinis ir vyksta kovo–balandžio mėn.  

4. Konkurso organizatoriai Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos Švietimo, 

kultūros ir sporto skyrius ir Vilkaviškio rajono savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – Įstaiga).  

5. Vilkaviškio rajono savivaldybės Salomėjos Nėries literatūrinės premijos (toliau -

Premija) steigėja – Vilkaviškio rajono savivaldybės taryba. 

6. Lėšos Premijai yra numatomos Vilkaviškio rajono savivaldybės biudžete iš asignavimų, 

skirtų Vilkaviškio rajono savivaldybės viešajai bibliotekai.  

 

II. KONKURSO ORGANIZAVIMAS 

7. Konkurse dalyvauja tik Lietuvos rašytojų sąjungos nariai. 

8. Kandidatus Premijai gauti Lietuvos rašytojų sąjungai gali siūlyti kultūros, meno, mokslo 

ir studijų institucijos, kūrybinės sąjungos, bibliotekos, visuomeninės organizacijos, taip pat kūrinių 

autoriai  nuo einamųjų metų sausio 1 d. iki vasario 28 dienos. 

9. Lietuvos rašytojų sąjunga Vilkaviškio rajono savivaldybės viešajai bibliotekai pateikia 

3 (trijų) pretendentų kandidatūras Premijai gauti iki einamųjų metų kovo 31 dienos. 

10.  Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos internetinėje svetainėje 

skelbiamas viešas balsavimas, kuriame gali dalyvauti visi norintys asmenys.  

11. Premija laureatui skiriama Vilkaviškio rajono savivaldybės vykdomosios institucijos 

sprendimu. 

12. Komisijos, kurią sudaro 5 nariai, sudėtis tvirtinama Vilkaviškio rajono savivaldybės 

vykdomosios institucijos sprendimu.  

13. Komisija pirmajame posėdyje išrenka Komisijos pirmininką ir pavaduotoją.  

14. Komisijos posėdis teisėtas, kai jame dalyvauja ne mažiau kaip 2/3 Komisijos narių. 

15. Komisijos posėdis gali vykti fiziškai dalyvaujant posėdyje, mišriu ir/ar nuotoliniu būdu. 

16. Komisijos sprendimai įforminami Komisijos posėdžių protokolais, kuriuos pasirašo 

Komisijos pirmininkas ir sekretorius. 

17. Komisijos sekretorius, kuris nėra Komisijos narys, skiriamas Vilkaviškio rajono 

savivaldybės vykdomosios institucijos sprendimu.  

18. Komisijos nariai iki posėdžio dienos privalo susipažinti su pateiktais kūriniais Premijai 

gauti. 

19. Komisija sprendimus priima posėdyje Komisijos narių balsų dauguma. 

20. Komisija, įvertinusi pasiūlytus kandidatus ir atsižvelgdama į viešo balsavimo interneto 

svetainėje rezultatus, išrenka Premijos laureatą ir teikia tvirtinti Vilkaviškio rajono savivaldybės 

vykdomajai institucijai.  

21. Komisijos narių darbas nėra apmokamas. 



22. Jeigu yra galimas viešųjų ir privačiųjų interesų konfliktas, Komisijos nariai nusišalina 

nuo konkretaus pretendento Premijai gauti svarstymo. 

  

III.  VERTINIMAS IR NUGALĖTOJO APDOVANOJIMAS 

23. Kiekvienas Komisijos narys savarankiškai apsisprendžia ir pirmininkui pateikia savo 

nuomonę dėl galimo pretendento į laureatus. Atsižvelgiant į pateiktus siūlymus bendrame Komisijos 

posėdyje, paprasta balsų dauguma išrenkamas Premijos laureatas. 

24. Komisija teikia tvirtinti laureato kandidatūrą Vilkaviškio rajono savivaldybės 

vykdomajai institucijai. 

25. Informacija apie Salomėjos Nėries literatūrinę premijos laureatą skelbiama Vilkaviškio 

rajono savivaldybės ir Vilkaviškio rajono savivaldybės viešosios bibliotekos interneto svetainėse, 

Vilkaviškio rajono laikraštyje „Santaka“.  

26. Premija teikiama Tarptautinio poezijos festivalio ,,Poezijos pavasaris“ renginio 

Vilkaviškyje metu. Laureatui įteikiamas meno dirbinys (drožinys) ir 600 Eur (šeši šimtai eurų). 

27. Premija neteikiama asmeniui, anksčiau tapusiam laureatu, ar po mirties. 

 

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

28. Komisija užtikrina duomenų apsaugą, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos asmens 

duomenų teisinės apsaugos įstatymu, Europos Parlamento ir Tarybos 2016 m. balandžio 27 d. priimtu 

reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos, tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių 

duomenų judėjimo - Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (BDAR), kitais teisės aktais, 

reglamentuojančiais asmens duomenų apsaugą.  

 

  

______________________ 

 


